
Администрация Болыиеигнатовского муниципального
района Республики Мордовия

Об организации системы внутреннего обеспечения 
соответствия требованиям антимонопольного 
законодательства в администрации Болыиеигнатовского 
муниципального района Республики Мордовия

Во исполнение распоряжения Главы Республики Мордовия от 4 февраля 2019 
года №76-РГ по реализации Указа Президента Российской Федерации от 21 декабря 
2017 года № 618 «Об основных направлениях государственной политики по разви
тию конкуренции» в части создания и организации системы внутреннего обеспече
ния соответствия требованиям антимонопольного законодательства, администрация 
Болыиеигнатовского муниципального района постановляет:

1. Создать систему внутреннего обеспечения соответствия требованиям анти
монопольного законодательства (антимонопольный комплаенс).

2. Утвердить прилагаемое Положение об организации системы внутреннего 
обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (ан
тимонопольный комплаенс) в администрации Болыиеигнатовского муниципаль
ного района Республики Мордовия.

3. Назначить ответственным за организацию антимонопольного комплаенса 
Кудашкину Ольгу Борисовну - первого заместителя главы Болыиеигнатовского му
ниципального района по финансово-экономическим вопросам - начальника управ
ления экономического анализа и прогнозирования администрации Болыпеигнатов- 
ского муниципального района.

4. Функции уполномоченного подразделения, связанного с организацией и 
функционированием антимонопольного комплаенса, возложить на управление эко
номического анализа и прогнозирования администрации, юридический отдел адми
нистрации, отдел организационной и кадровой работы администрации совместно с 
руководителем аппарата администрации Болыиеигнатовского муниципального 
района.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«  / / № /а?
с. Большое Игнатово



5. Управлению экономического анализа и прогнозирования администрации 
Болынеигнатовского муниципального района:

организовать работу по созданию и организации в администрации системы 
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законода
тельства;

обеспечить возможность направления замечаний и предложений организаций и 
граждан с использованием информационно-коммуникационной сети «Интернет» на 
нормативные правовые акты, проекты нормативных правовых акто!, размещенные 
на официальном сайте Болыпеигнатовского муниципального района в информаци
онно-коммуникационной сети «Интернет».

6. Отделу организационной и кадровой работы администрации:
внести изменения в должностные инструкции муниципальных служащих, ука

занных отделов в части закрепления соответствующих полномочий по антимоно
польному комплаенсу;

ознакомить муниципальных служащих администрации с настоящим постанов
лением.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подле
жит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Болыпе
игнатовского муниципального района в сети "Интернет".

Глава Болынеигнатовского ,
'  ^  у / ;  /~муниципального района ( Т.Н. Полозова


